ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN LONG BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TP

V/v tuyên truyền hỗ trợ phí cung cấp

thông tin lý lịch tư pháp khi công dân

thực hiện yêu cầu cấp phiếu Lý lịch tư

pháp trên ứng dụng VNeID

Long Biên, ngày        tháng      năm 2024

 Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thuộc quận;

 - UBND các phường.

 Ngày 15/5/2024, Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội đã ban hành Nghị

quyết số 11/2024/NQ-HĐND quy định việc hỗ trợ phí cung cấp thông tin lý lịch

tư pháp qua ứng dụng định danh và xác thực điện tử (VNeID) trên địa bàn thành

phố Hà Nội.

 Theo đó, từ ngày 01/6/2024 đến hết ngày 31/12/2024, thành phố Hà Nội hỗ

trợ 100% mức phí cung cấp thông tin lý lịch tư pháp là 200.000 đồng/lần/người

khi công dân thực hiện yêu cầu cấp phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID.

Trường hợp công dân có yêu cầu cấp phiếu lý lịch tư pháp đề nghị cấp trên 02

phiếu lý lịch tư pháp bản giấy (từ phiếu thứ 03 trở lên) trong một lần yêu cầu cầu

thì được hỗ trợ tối đa 50.000 đ/lần/người tương đương 10 phiếu lý lịch tư pháp

(bản giấy).

 Đối tượng áp dụng là công dân Việt Nam thường trú trên địa bàn thành phố

Hà Nội có tài khoản định danh điện tử mức độ 2 trên ứng dung VNeID, có yêu

cầu cấp phiếu lý lịch tư pháp qua ứng dụng VNeID.

 Lưu ý: Công dân Việt Nam (trẻ em dưới 14 tuổi) thường trú tại thành phố

Hà Nội có yêu cầu cấp phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng định danh và xác thực

điện tử VNeID thì do bố đẻ hoặc mẹ đẻ có tài khoản định danh điện tử mức độ 2

đã tích hợp “Người phụ thuộc” là con (trẻ em dưới 14 tuổi) trên ứng dụng định

danh và xác thực điện tử VNeID thực hiện (có hướng dẫn ban hành kèm theo Văn

bản này).

Thực hiện Văn bản số 1743/STP-PBGDPL ngày 30/5/2024 của Sở Tư pháp

Hà Nội về việc tuyên truyền hỗ trợ phí cung cấp thông tin lý lịch tư pháp khi công

dân thực hiện yêu cầu cấp phiếu Lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID; UBND

quận Long Biên yêu cầu các phòng, ban, ngành thuộc quận; UBND các phường

phối hợp tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền thí điểm thực hiện cấp phiếu lý lịch tư

pháp trên ứng dụng định danh và xác thực điện tử VNeID.

 (Gửi kèm theo hướng dẫn đăng ký cấp phiếu LLTP đối với người dưới

14 tuổi).

2

Nội dung tài liệu hướng dẫn đăng ký cấp phiếu LLTP đối với người dưới 14

tuổi trên ứng dụng định danh và xác thực điện tử VNeID được đăng tải tại trang

thông tin điện tử của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Hà

Nội https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/ và Cổng thông tin điện tử của Sở Tư pháp Hà Nội

https://sotuphap.hanoi.gov.vn/)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND quận (để b/c);

- Lưu: VT, TP (03b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Thu Hương

https://sotuphap.hanoi.gov.vn/

		2024-06-10T12:41:58+0700

		NGUYỄN THUỲ DƯƠNG
	2024-06-10T14:41:47+0700
	Signer's office
	NGUYỄN THUỲ DƯƠNG
	Signing document

		2024-06-10T14:59:27+0700

		2024-06-10T15:12:33+0700

		2024-06-10T15:12:33+0700

		2024-06-10T15:12:33+0700

		2024-06-10T15:12:33+0700